UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STP-PBGDPL    Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v tuyên truyền video hướng dẫn cấp Phiếu

lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và

xác thực điện tử (VNeID) trên địa bàn

thành phố Hà Nội

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị Thành phố;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Các cơ quan báo, đài Thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 15/4/2022 của Ban Chỉ đạo Đề án

06 Thành phố về thông tin, tuyên truyền thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày

08/02/2024 của UBND Thành phố về thông tin, tuyên truyền về cải cách hành chính

nhà nước của thành phố Hà Nội năm 2024; Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày

30/3/2024 của UBND Thành phố về triển khai thực hiện thí điểm cấp phiếu Lý lịch

tư pháp trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID) trên địa bàn thành phố

Hà Nội; Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND ngày 15/5/2024 quy định việc hỗ trợ phí

cung cấp thông tin lý lịch tư pháp qua ứng dụng định danh và xác thực điện tử

(VNeID) trên địa bàn thành phố Hà Nội. Để hỗ trợ người dân khi thực hiện đề nghị

cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID, Sở Tư pháp đã xây dựng video

tuyên truyền Hướng dẫn cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và xác

thực điện tử (VNeID) thuộc thẩm quyền Sở Tư pháp thành phố Hà Nội.

 Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị Thành phố; UBND

các quận, huyện, thị xã; các cơ quan báo, đài Thành phố chỉ đạo tuyên truyền, phổ

biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân video nêu trên

bằng nhiều hình thức phù hợp (Cổng/Trang thông tin điện tử, thiết bị điện tử, màn

hình led, mô hình “Cầu thang pháp luật”, qua mạng xã hội...).

  Video Hướng dẫn cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và xác

thực điện tử (VNeID) thuộc thẩm quyền Sở Tư pháp thành phố Hà Nội được đăng

tải trên Trang thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Thành phố tại địa chỉ

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/thong-bao/; website của Sở Tư pháp tại địa chỉ

https://sotuphap.hanoi.gov.vn/ hoặc quét mã QR để tải video Hướng dẫn cấp Phiếu

lý lịch tư pháp (tại văn bản này) để tuyên truyền.

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/thong-bao/
https://sotuphap.hanoi.gov.vn/

2

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Sở Tư pháp (qua

phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật) để phối hợp tháo gỡ kịp thời.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ Đề án 06 của Chính phủ;

- Đ/c Lê Hồng Sơn - PCT TT UBND TP;  (Để

- Đ/c Hà Minh Hải - PCT UBND TP;        báo

- C06 Bộ Công an;                                      cáo)

- Trung tâm LLTP Quốc gia;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Thanh Hương

MÃ TẢI VIDEO HƯỚNG DẪN

CẤP PHIẾU LÝ LỊCH TƯ PHÁP

		2024-06-12T18:03:50+0700

		2024-06-12T18:07:20+0700

		2024-06-13T08:23:48+0700

		2024-06-13T08:23:48+0700

		2024-06-13T08:23:48+0700